
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 448 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen og Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 448:  

”Vil ministeren oplyse det samlede antal af bestyrelsesposter, der fremover vil være i 

sundhedsvæsenet fordelt på hhv. politiske og administrative repræsentanter i Sund-

hedsvæsen Danmark, bestyrelserne for de fem sundhedsforvaltninger samt i de 21 

sundhedsfællesskaber?” 

 

Svar: 

Der er med udspillet lagt op til en ændret organisering, hvor en ny national myndig-

hed ved navn Sundhedsvæsen Danmark skal koordinere tværgående opgaver, nye 

sundhedsforvaltninger, der erstatter regionerne samt 21 nye sundhedsfællesskaber, 

der skal bygge bro mellem sygehuse, kommuner og de praktiserende læger. 

 

Der er i udspillet lagt op til, at der etableres en  bestyrelse på 11 personer. Bestyrel-

sen vil bestå af en bestyrelsesformand, de fem bestyrelsesformænd for sundhedsfor-

valtningerne, et medlem udpeget af patientforeningerne samt fire medlemmer med 

øvrige kompetencer, herunder sundhedsfaglige-, driftsledelsesmæssige-, juridiske 

kompetencer og kompetencer inden for it- og anlægsprojekter.  

 

Der er endvidere i udspillet lagt op til, at der for hver sundhedsforvaltning udpeges 

en bestyrelse på seks personer. Bestyrelsenforeslås, at  bestå af en bestyrelsesfor-

mand, et medlem udpeges på indstilling fra kommunerne, et medlem fra patientfor-

eningerne og tre medlemmer med øvrige kompetencer, herunder sundhedsfaglige-, 

driftsledelsesmæssige- og kompetencer ift. it- og anlægsprojekter. Samlet for sund-

hedsforvaltningerne vil der med forslaget være 30 bestyrelsesmedlemmer. På tværs 

af Sundhedsvæsen Danmark og de fem sundhedsforvaltninger vil de fem formænd 

for sundhedsforvaltningerne være repræsenteret i såvel sundhedsforvaltningernes 

bestyrelse som i Sundhedsvæsen Danmark.  

 

Hvert sundhedsfællesskab foreslås at have to niveauer; et fagligt niveau og en politisk 

overbygning. Antallet af repræsentanter i de to niveauer afhænger af antallet af kom-

muner og sygehuse i sundhedsfællesskabet. Det faglige niveau foreslås at bestå af 

fire repræsentanter for sygehusene, to repræsentanter for almen praksis og én re-

præsentant for hver kommune (dog minimum to repræsentanter). Den politiske 

overbygning foreslås at bestå af et medlem fra sundhedsforvaltningens bestyrelse, 

den administrerende direktør for akutsygehuset og øvrige sygehuse i sundhedsfælles-

skabet og direktøren for psykiatrien, to repræsentanter for almen praksis, og borg-

mesteren og den relevante udvalgsformand fra alle kommunerne. Samlet for sund-

hedsfællesskaberne vil der med forslaget være 225 repræsentanter i det faglige ni-

veau, og 301 repræsentanter i den politiske overbygning. 
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Side 2 

 

Regeringen lægger op til at de i alt 36 medlemmer af hhv. bestyrelsen i Sundhedsvæ-

sen Danmark og de fem sundhedsforvaltninger honoreres. Niveauet herfor afgøres 

ved den politiske aftale om sundhedsreformen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Pernille Skorstengaard 

 


